
ÍNDICE

Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 3
Secretaria de Serviços Legislativos ..................................................................................................................................... 4
Secretaria Parlamentar da Mesa Diretora ............................................................................................................................ 4
Superintendência de Contratos ............................................................................................................................................ 5
Superintendência de Licitação ............................................................................................................................................. 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 14 de Dezembro de 2022 • ANO VII | N° 1289

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 19ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Eduardo Botelho (José Eduardo Botelho) -
UNIÃO

• 1° Vice Presidente: Janaina Riva (Janaina Greyce Riva
Fagundes) - MDB

• 2° Vice Presidente: Wilson Santos (Wilson Pereira do San-
tos) - PSD

• 1° Secretário: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 2° Secretário: Valdir Barranco (Valdir Mendes Barranco) -

PT
• 3° Secretário: Delegado Claudinei (Claudinei de Souza Lo-

pes) - PL
• 4° Secretário: Paulo Araújo (Paulo Roberto Araújo) - PP

Membros Parlamentares

• Carlos Avallone (Carlos Avallone Júnior) - PSDB
• Dilmar Dal Bosco - UNIÃO
• Dr. Eugênio (José Eugênio de Paiva) - PSB
• Dr. Gimenez (Luis Amilton Gimenez) - PSD
• Dr. João (João José de Matos) - MDB
• Elizeu Nascimento (Elizeu Francisco do Nascimento) - PL
• Faissal (Faissal Jorge Calil Filho) - CIDADANIA
• Gilberto Cattani (Gilberto Moacir Cattani) - PL
• João Batista do SINDSPEN (João Batista Pereira de Sou-

za) - PP
• Lúdio Cabral (Lúdio Frank Mendes Cabral) - PT
• Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• Prof. Allan Kardec (Allan Kardec Pinto Acosta Benitez) -

PSB
• Sebastião Rezende (Sebastião Machado Rezende) -

UNIÃO
• Thiago Silva (Thiago Alexandre Rodrigues da Silva) - MDB
• Ulysses Moraes (Ulysses Lacerda Moraes) - PTB
• Valmir Moretto (Valmir Luiz Moretto) - REPUBLICANOS
• Xuxu Dal Molin (Ederson Dal Molin) - UNIÃO

Membro Parlamentar Suplente

• Oscar Bezerra (Oscar Martins Bezerra) - PP
• Silvano Amaral (Silvano Ferreira do Amaral) - MDB

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 14 de Dezembro de 2022 • ANO VII | N° 1289

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 386/2022

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 029/2021, de 02/02/2021,

RESOLVE:

Conceder ao servidor AERSON GONÇALVES DE QUEIROZ, matrícula nº 4029, 15 (quinze) dias de licença por motivo
de doença em pessoa da família, no período de 02/12/2022 a 16/12/2022, nos termos do artigo 105, da Lei Comple-
mentar nº. 04, de 15/10/1990, conforme consta no Processo nº. 078/2022, de 07/12/2022, do ISSSPL, e Protocolo nº.
2022115288435, de 07/12/2022.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 13 de dezembro de
2022.

DOMINGOS SÁVIO BOABAID PARREIRA

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 387/2022

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 029/2021, de 02/02/2021.

RESOLVE:

Conceder à servidora LUCILEIA GOMES DUARTE BELCHIOR, matrícula nº 26503, o direito a ausentar-se do serviço
por 08 (oito) dias consecutivos, no período de 04/12/2022 a 11/12/2022, em razão do falecimento de seu esposo Ri-
cardo de Oliveira Belchior, nos termos do artigo 124, inciso III, alínea “b”, da Lei Complementar nº 04, de 15 de outubro
de 1990, conforme consta no Processo nº 2022789881739, de 12/12/2022.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 13 de dezembro de
2022.

DOMINGOS SÁVIO BOABAID PARREIRA

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 388/2022

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 029/2021, de 02/02/2021,

RESOLVE:

Conceder à servidora FERNANDA BRANDÃO ROCHA FRANCO, matrícula nº 43961, o direito de se ausentar do serviço
por 08 (oito) dias consecutivos, no período de 11/11/2022 a 18/11/2022, por motivo de casamento, nos termos do ar-
tigo 124, inciso III, alínea “a”, da Lei Complementar nº 04, de 15 de outubro de 1990, conforme consta no Protocolo nº.
20229134845910, de 01/12/2022.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 14 de Dezembro de 2022 • ANO VII | N° 1289

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 13 de dezembro de
2022.

DOMINGOS SÁVIO BOABAID PARREIRA

Secretário de Gestão de Pessoas

SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS

RESOLUÇÃO Nº 7.923, DE 2022.

Autor: Mesa Diretora

Concede licença para tratar de assuntos de interesse particular ao Deputado Thiago Silva.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, com base no que dispõe o art. 26, inciso XXVIII, da
Constituição Estadual, combinado com o art. 171 do Regimento Interno, resolve:

Art. 1º Fica concedida ao Deputado Thiago Silva licença de 121 (cento e vinte e um) dias para tratar de assuntos de inte-
resse particular, a partir do dia 16 de dezembro de 2022.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 12 de dezembro de 2022.

Original assinado: Dep. Eduardo Botelho - Presidente

Dep. Max Russi - 1º Secretário

Dep. Valdir Barranco - 2º Secretário

SECRETARIA PARLAMENTAR DA MESA DIRETORA

ATO Nº 069/2022/SPMD/MD/ALMT.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso da atribuição conferida pelo
art. 35, III, “e” com fulcro no artigo 370 do Regimento Interno da Assembleia Legislativa de Mato Grosso - Resolução nº
677, de 20 de dezembro de 2006, RESOLVE tornar pública a composição em 13 de Dezembro de 2022 de Comissão
Especial para analisar o Projeto de Lei Complementar n° 66/2022 de autoria do Tribunal de Contas, que “Altera a redação
do artigo 87 da Lei Complementar nº 269, de 29 de janeiro de 2007”. , nomeando os seguintes membros:

Deputado Carlos Avalone – Presidente.

Deputada Wilson Santos.

Deputado Dilmar Dal Bosco.

Deputado Janaina Riva.

Deputado Gilberto Cattani.

Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 13 de dezembro de 2022.

Deputado Eduardo Botelho.

Presidente.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 14 de Dezembro de 2022 • ANO VII | N° 1289

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



ATO Nº 070/2022/SPMD/MD/ALMT.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso da atribuição conferida pelo
art. 35, III, “e” com fulcro no artigo 370 do Regimento Interno da Assembleia Legislativa de Mato Grosso - Resolução nº
677, de 20 de dezembro de 2006, RESOLVE tornar pública a composição em 13 de Dezembro de 2022 de Comissão
Especial para analisar o Projeto de Lei Complementar n° 65/2022 de autoria do Tribunal de Contas, que “Altera a redação
do artigo 87 da Lei Complementar nº 269, de 29 de janeiro de 2007”, nomeando os seguintes membros:

Deputado Carlos Avalone – Presidente.

Deputada Wilson Santos.

Deputado Dilmar Dal Bosco.

Deputado Janaina Riva.

Deputado Gilberto Cattani.

Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 13 de dezembro de 2022.

Deputado Eduardo Botelho.

Presidente.

ATO Nº 071/2022/SPMD/MD/ALMT.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso da atribuição conferida pelo
art. 35, III, “e” com fulcro no artigo 370 do Regimento Interno da Assembleia Legislativa de Mato Grosso - Resolução nº
677, de 20 de dezembro de 2006, RESOLVE tornar pública a composição em 13 de Dezembro de 2022 de Comissão
Especial para analisar o Projeto de Lei Complementar n° 61/2022 de autoria do Tribunal de Justiça, que “Inclui o art. 57-A,
parágrafo único, art. 68-A, §§ 1º e 2º e altera a redação do art. 232, parágrafo único, do Código de Organização e Divisão
Judiciárias do Estado de Mato Grosso, Lei Complementar nº 4.964, de 26 de dezembro de 1985, e dá outras providênci-
as”, nomeando os seguintes membros:

Deputado Carlos Avalone – Presidente.

Deputada Wilson Santos.

Deputado Max Russi.

Deputado Janaina Riva.

Deputado Gilberto Cattani.

Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 13 de dezembro de 2022.

Deputado Eduardo Botelho.

Presidente.

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 038/2020/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Lei nº 8.666/93 e suas alterações que
efetuou o seguinte Termo Aditivo:

Espécie: Termo Aditivo ao Contrato nº 038/2020/SCCC/ALMT

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 14 de Dezembro de 2022 • ANO VII | N° 1289

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



Contratada: OI S.A

Objeto: Segundo termo aditivo de prorrogação de prazo, execução e reajuste da prestação de serviço de comunicação
de dados terrestre por fibra óptica, para acesso a serviços da rede mundial de computadores (internet), incluindo circuitos
dedicados de comunicação de dados (locação de equipamentos, gerenciamento com suporte e solução de problemas);
solução integrada de segurança (anti gerenciamento com suporte e solução de problemas); solução integrada de segu-
rança (anti DDoS e Firewall UTM) solução de videoconferência, e solução de gerenciamento e distribuição da rede sem
fio (controladora e pontos de acesso).

Valor: R$ 621.500,16 (seiscentos e vinte e um mil, quinhentos reais e dezesseis centavos).

Vigência: 28/10/2022 a 28/10/2023

Assinatura: Mesa Diretora - 28/10/2022

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Max Russi

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 078/2022

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 029/2022

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS ES-
PECIALIZADOS DE DIAGRAMAÇÃO, FORMATAÇÃO E CONFECÇÃO/EXECUÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS DIVER-
SOS, DE ACORDO COM A DEMANDA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO. Do Valor: Con-
forme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO R$

78 2000 29,00

79 2000 29,00

81 1000 175,00

100 200 176,00

ALTAIR DA SILVA SANTOS EIRELI
CNPJ: 00.113.059/0001-96

143 64 45,00

Cuiabá-MT 13/12/2022

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 14 de Dezembro de 2022 • ANO VII | N° 1289

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 079/2022

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 029/2022

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS ES-
PECIALIZADOS DE DIAGRAMAÇÃO, FORMATAÇÃO E CONFECÇÃO/EXECUÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS DIVER-
SOS, DE ACORDO COM A DEMANDA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO. Do Valor: Con-
forme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO R$

15 15 360,00

16 11 1.940,00

18 30 190,00

47 50 340,00

VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA CNPJ: 04.135.560/0001-04

72 300 117,00

Cuiabá-MT 13/12/2022

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 080/2022

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 029/2022

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS ES-
PECIALIZADOS DE DIAGRAMAÇÃO, FORMATAÇÃO E CONFECÇÃO/EXECUÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS DIVER-
SOS, DE ACORDO COM A DEMANDA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO. Do Valor: Con-
forme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTIDADE
VALOR UNITÁRIO
R$

11 5000 2,21

29 28000 0,78

32 10 348,78

35 15 550,00

OUTIMPRESS SOLUCOES INTELIGENTES EIRELI CNPJ: 04.858.637/
0001-74

37 10 659,99

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 14 de Dezembro de 2022 • ANO VII | N° 1289

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



38 25 628,58

46 9 584,99

64 3 7.500,00

69 2 29.000,00

70 2 3.999,90

71 2 4.999,12

91 10 1.999,79

93 23 1.000,00

94 2500 6,42

95 24 14.496,04

106 100 101,00

113 500 5,49

114 1.100 7,00

115 500 6,89

119 1 7.800,00

120 1 978,90

122 5 500,10

127 1 33.000,00

128 1 15.000,00

130 2 942,60

133 5 299,76

136 2 1.677,99

141 30 755,19

153 1 9.500,00

155 10 2.232,20

157 5 265,18

158 3 694,86

163 5 356,32

Cuiabá-MT 13/12/2022

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 14 de Dezembro de 2022 • ANO VII | N° 1289

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 081/2022

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 029/2022

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS ES-
PECIALIZADOS DE DIAGRAMAÇÃO, FORMATAÇÃO E CONFECÇÃO/EXECUÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS DIVER-
SOS, DE ACORDO COM A DEMANDA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO. Do Valor: Con-
forme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO R$

45 35 850,00

55 45 6.000,00

83 38 500,00

85 36 500,00

87 33 500,00

JORNAL A GAZETA LTDA CNPJ: 06.167.347/0001-00

105 5000 6,00

Cuiabá-MT 13/12/2022

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 082/2022

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 029/2022

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS ES-
PECIALIZADOS DE DIAGRAMAÇÃO, FORMATAÇÃO E CONFECÇÃO/EXECUÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS DIVER-
SOS, DE ACORDO COM A DEMANDA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO. Do Valor: Con-
forme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTIDADE
VALOR UNITÁRIO
R$

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 14 de Dezembro de 2022 • ANO VII | N° 1289

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



BIG BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS EIRELI CNPJ: 11.618.579/
0001-77

39 10 1.440,00

Cuiabá-MT 13/12/2022

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 083/2022

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 029/2022

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS ES-
PECIALIZADOS DE DIAGRAMAÇÃO, FORMATAÇÃO E CONFECÇÃO/EXECUÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS DIVER-
SOS, DE ACORDO COM A DEMANDA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO. Do Valor: Con-
forme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTIDADE
VALOR UNI-
TÁRIO R$

1 1150 25,00

2 1000 25,00

5 15000 1,20

10 2500 6,00

12 10 1.200,00

13 10 1.200,00

17 62 250,00

26 33000 0,63

31 5 994,99

34 3 671,99

36 11 750,00

40 31 500,00

59 3 24.999,11

4 D DESIGNER GRAFICA EDITORA E COMUNICAÃO VISUAL EM RECU-
PERAÇÃO JUDICIAL CNPJ: 13.278.238/0001-25

66 5 24.999,56

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 14 de Dezembro de 2022 • ANO VII | N° 1289

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



67 2000 12,20

68 2000 27,17

89 50 76,49

97 10.000 0,10

99 1000 2,30

108 2 4.000,00

109 2 4.000,00

110 2 4.000,00

121 2 370,00

124 2 3.500,00

129 3 15.999,99

Cuiabá-MT 13/12/2022

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 084/2022

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 029/2022

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS ES-
PECIALIZADOS DE DIAGRAMAÇÃO, FORMATAÇÃO E CONFECÇÃO/EXECUÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS DIVER-
SOS, DE ACORDO COM A DEMANDA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO. Do Valor: Con-
forme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTIDADE
VALOR UNITÁRIO
R$

6 11 2.037,00

21 38 390,00

22 16 2.500,00

42 5 200,00

JV SERVIÇO E COMERCIO PAPELARIA LTDA CNPJ: 13.498.158/
0001-85

48 5 5.750,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 14 de Dezembro de 2022 • ANO VII | N° 1289

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 11 Assinado Digitalmente



62 3 13.700,00

Cuiabá-MT 13/12/2022

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 085/2022

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 029/2022

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS ES-
PECIALIZADOS DE DIAGRAMAÇÃO, FORMATAÇÃO E CONFECÇÃO/EXECUÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS DIVER-
SOS, DE ACORDO COM A DEMANDA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO. Do Valor: Con-
forme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTIDADE
VALOR UNITÁ-
RIO R$

24 17 5.000,00

50 30 3.599,00

60 3 34.999,00

98 10000 0,09

102 1400 11,58

PROMO GRAFICA EDITORA E COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI CNPJ:
14.034.336/0001-80

118 1 39.670,00

Cuiabá-MT 13/12/2022

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 086/2022

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 029/2022

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS ES-
PECIALIZADOS DE DIAGRAMAÇÃO, FORMATAÇÃO E CONFECÇÃO/EXECUÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS DIVER-

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 14 de Dezembro de 2022 • ANO VII | N° 1289

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 12 Assinado Digitalmente



SOS, DE ACORDO COM A DEMANDA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO. Do Valor: Con-
forme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTIDADE
VALOR UNITÁRIO
R$

3 2000 18,68

74 500 57,20
POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA CNPJ: 14.292.313/
0001-75

131 1 17.800,00

Cuiabá-MT 13/12/2022

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 087/2022

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 029/2022

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS ES-
PECIALIZADOS DE DIAGRAMAÇÃO, FORMATAÇÃO E CONFECÇÃO/EXECUÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS DIVER-
SOS, DE ACORDO COM A DEMANDA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO. Do Valor: Con-
forme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO R$

8 5 6.819,99

19 120 590,99

20 35 790,99

28 20000 0,93

43 30 768,99

44 105 499,99

49 30 2.707,25

51 15 2.299,99

53 30 5.499,99

56 5 4.896,92

RB GRAFICA DIGITAL LTDA CNPJ: 16.951.665/0001-10

58 3 24.999,99

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 14 de Dezembro de 2022 • ANO VII | N° 1289

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 13 Assinado Digitalmente



61 3 20.999,99

65 5 11.995,86

73 1000 188,99

84 38 499,99

86 36 909,99

90 200 94,99

96 2000 5,06

101 14000 21,90

107 2 3.228,95

111 100 2.899,99

125 14 2.200,00

126 1 69.270,00

137 6 2.930,46

Cuiabá-MT 13/12/2022

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 088/2022

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 029/2022

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS ES-
PECIALIZADOS DE DIAGRAMAÇÃO, FORMATAÇÃO E CONFECÇÃO/EXECUÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS DIVER-
SOS, DE ACORDO COM A DEMANDA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO. Do Valor: Con-
forme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTIDADE
VALOR UNITÁRIO
R$

GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA CNPJ:
42.545.989/0001-69

159 5 2.529,99

Cuiabá-MT 13/12/2022

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 14 de Dezembro de 2022 • ANO VII | N° 1289

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 14 Assinado Digitalmente



1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 089/2022

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 029/2022

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS ES-
PECIALIZADOS DE DIAGRAMAÇÃO, FORMATAÇÃO E CONFECÇÃO/EXECUÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS DIVER-
SOS, DE ACORDO COM A DEMANDA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO. Do Valor: Con-
forme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTIDADE
VALOR UNITÁRIO
R$

GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA CNPJ:
42.545.989/0001-69

159 5 2.529,99

Cuiabá-MT 13/12/2022

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 090/2022

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 029/2022

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS ES-
PECIALIZADOS DE DIAGRAMAÇÃO, FORMATAÇÃO E CONFECÇÃO/EXECUÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS DIVER-
SOS, DE ACORDO COM A DEMANDA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO. Do Valor: Con-
forme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO R$

9 10 2.980,00

27 7000 1,35

57 3 20.900,00
GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA CNPJ: 74.249.483/0001-07

132 90 580,00

Cuiabá-MT 13/12/2022

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 14 de Dezembro de 2022 • ANO VII | N° 1289

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 15 Assinado Digitalmente



Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2022

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por meio do seu Pregoeiro Oficial, torna pública a realização de
sessão pública de licitação, para recebimento de propostas e documentação de habilitação, referente ao PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº 038/2022.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PRODUÇÃO AUDI-
OVISUAL DE PROGRAMA DE TELEJORNALISMO, PARA EXIBIÇÃO EM TELEVISÃO, RÁDIO, MÍDIAS DIGITAIS E
PLATAFORMAS DE STREAMING, PARA SUPORTE ÀS ATIVIDADES DE COMUNICAÇÃO DA ASSEMBLEIA LEGIS-
LATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO.

CÓDIGO UASG: 926668

TIPO: MENOR PREÇO

DATA E HORÁ-
RIO DA SES-
SÃO PÚBLICA:

Dia: 26 DE DEZEMBRO DE 2022 ou no primeiro dia útil subsequente, no mesmo local e hora, na hi-
pótese de não haver expediente na Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso.
Hora da Sessão: 10h – Horário de BRASÍLIA/DF.
Todas as referências de tempo neste Edital, no aviso e durante a sessão pública observarão ao ho-
rário de Brasília/DF.

LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal - www.gov.br/compras

MEIOS DE
CONTATO:

E-mail: sgel@al.mt.gov.br
Fone: (065) 3313-6410

PREGOEIRO
(A)

A sessão pública será conduzida pelo Pregoeiro João Paulo de Albuquerque, designado pelo ATO
Nº 04/2022, da Mesa Diretora da ALMT, disponibilizado Diário Oficial Eletrônico da ALMT em 14/02/
2022, que terá atribuição de decidir sobre todos os atos relativos à sessão.

EDITAL E DO-
CUMENTOS:

O Edital e a documentação que o acompanha poderão ser obtidos mediante por download no portal
Transparência no endereço: www.al.mt.gov.br ou no portal de compras do Governo Federal: www.
gov.br/compras

EXCLUSIVA
ME/EPP

NÃO

VISTORIA: NÃO

AMOSTRA: NÃO

Cuiabá-MT, 13 de dezembro de 2022.

JOÃO PAULO DE ALBUQUERQUE

Pregoeiro Oficial/ALMT

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 14 de Dezembro de 2022 • ANO VII | N° 1289

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 16 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Tue Dec 13 22:30:13 UTC 2022

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 19ª LEGISLATURA
	Secretaria de Gestão de Pessoas
	PORTARIA Nº 386/2022
	PORTARIA Nº 387/2022
	PORTARIA Nº 388/2022

	Secretaria de Serviços Legislativos
	RESOLUÇÃO Nº 7.923, DE 2022.

	Secretaria Parlamentar da Mesa Diretora
	ATO Nº 069/2022/SPMD/MD/ALMT.
	ATO Nº 070/2022/SPMD/MD/ALMT.
	ATO Nº 071/2022/SPMD/MD/ALMT.

	Superintendência de Contratos
	EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 038/2020/SCCC/ALMT

	Superintendência de Licitação
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	AVISO DE LICITAÇÃO


		2022-12-13T22:30:13+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




